ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

Số: 251/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Vĩnh Long, ngày 19 tháng 02 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp

trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên

thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo, y tế năm 2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ quy

định về vị trí việc làm trong đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BYT ngày 17/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế hướng dẫn vị trí việc làm, định mức số lượng người làm việc, cơ cấu viên

chức theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp y tế công lập;

Căn cứ Thông tư số 20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo

chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở

giáo dục phổ thông và các trường chuyên biệt;

Căn cứ Công văn số 4966/BNV-TCBC ngày 03/9/2023 của Bộ Nội vụ về

trình tự phê duyệt, giao biên chế công chức trong cơ quan, tổ chức hành chính,

số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập của địa phương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

     QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao số lượng người làm việc hưởng lương từ nguồn thu sự nghiệp

trong các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một phần chi thường xuyên

thuộc lĩnh vực giáo dục và đào tạo, y tế năm 2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long là

1.170 người.

(Có Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố Vĩnh Long, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Long

Hồ, Vũng Liêm, Tam Bình quyết định giao số lượng người làm việc hưởng

lương từ nguồn thu sự nghiệp cụ thể cho các đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo

đảm một phần chi thường xuyên trong phạm vi số lượng người làm việc hưởng

lương từ nguồn thu sự nghiệp tại Điều 1 Quyết định này.

 2

Giao Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc quản lý,

tuyển dụng, sử dụng cán bộ, viên chức của các cơ quan, đơn vị đúng theo quy

định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,

Giám đốc Sở Y tế, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố Vĩnh Long, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện: Long Hồ, Vũng

Liêm, Tam Bình và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT.TU & HĐND (báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban TCTU;

- CVP, PCVP UBND tỉnh (phụ trách);

- Sở Nội vụ;

- Ban TCDNC;

- Lưu: VT, 63.TCDNC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

.

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-20T09:13:40+0700